DECRETO DE ALCALDIA N° 1221
ZAPALLAR, 20/04/2023

VISTO:

LOS ANTECEDENTES: Las facultades que me confiere la Ley N.° 18.695 “Orgénica
Constitucional de Municipalidades”, Decreto Supremo N° 250 que Aprueba Reglamento de Ia
Ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestacion de
Servicios; Sentencia de Proclamacién Rol N.° 299/2021, del Tribunal Electoral V Regién
Valparaiso, de fecha 25 de junio de 2021, que me nombra Alcalde de la Comuna de
Zapallar, Decreto de Alcaldia N°25/2022 del 14 de diciembre de 2022 que aprueba el
Presupuesto Municipal 2023; Decreto de Alcaldia N°1753/2021 de fecha 19 de agosto de
2021, que aprueba el cuadro de subrogancia del cargo Alcalde en caso de ausencia;
Decreto de Alcaldia N°1539/2021 de fecha 29 de julio de 2021 y su modificacion aprobada
mediante Decreto de Alcaldia N°1966/2022 del 01 de agosto de 2022, que delega la facultad
para firmar bajo la formula “Por Orden del Alcalde”; Decreto de Alcaldia N°2393/2022 de
fecha 23 de septiembre de 2022, que aprueba el cuadro de subrogancia de cargos
Directivos, Jefaturas y Encargados de Unidades Municipales.

CONSIDERANDO:

1° La llustre Municipalidad de Zapallar, mediante decreto alcaldicio N°892 de fecha 23 de
marzo del 2023, aprobé las bases de “Servicio, Via Suministro, del Arriendo de
Computadores para la llustre Municipalidad de Zapallar, Educacién y Salud.”,
publicado con fecha 23 de marzo del 2023 bajo el ID N° 4301-48-LQ23.

2° Que en dicho periodo se presentaron preguntas al proceso licitatorio publicado en el
Sistema de Informacion, las que deben ser respondidas por la Entidad Licitante.

DECRETO:

1° RATIFIQUESE las siguientes respuestas presentadas en la licitacion publica para el
“Servicio, Via Suministro, del Arriendo de Computadores para la llustre Municipalidad
de Zapallar, Educacién y Salud”, publicado con fecha 23 de marzo del 2023 bajo el ID N°
4301-48-LQ23.

Fechay

hora Preguntas ingresadas (5)

Considerando que Windows 10 Home, como lo indica el nombre es solo
24-03-2023| para uso en hogares o casa, el requetimiento solo debiese contemplar
15:30:10 | Windows 10 Profesional, ya que de otra manera estaria infringiendo la
condicion del producto
Dice Windows 10 home o SUPERIOR significa que no necesariamente
tiene que ser ese Windows, si usted considera que tiene que ser

Respuesta

1 2?_30:13;52253 Windows 10 pro por las condiciones del producto no habria problemas
e ya que es superior al home.
> 24-03-2023| Notebook Ultra Livianos: Que se defines como ultralino, favor indicar

15:32:43 rango de pesos para los equipos




Respuesta

29-03-2023| Que sea liviano para transportar, portatil Que pesen Entre 1 kgy 1.5kg
13:16:45
21'502\:32?53 ¢Los Monitores de cuantas pulgadas deben ser?
Respuesta
29-03-2023 24 pulgadas
13:16:49
¢Que tipo de office debemos considerar?, dado que tenemos que partir
24-03-2023 ) .
oy de la base que debe ser Office home and business y descartar
15:36:34 Ll ;
totalmente una versién estudiante
Respuesta
29-03-2023 Office 2016 en adelante la version home/business o Pro
13:16:52
27-03-2023 Estimados, no encontré en las bases fecha y hora de Ia reunion
11:39:36 informativa.

Respuesta
29-03-2023
13:17:00

Se indica en bases especiales, articulo 2° Datos de la licitacion: Reunion
Obligatoria Parrafo segundo dice "La mencionada reunién programada
se realizara para verificar las condiciones para la realizacion de los
servicios requeridos. La reunion sera guiada y estara a cargo de la
Unidad Técnica. El lugar de reunion serd en la |. Municipalidad de
Zapallar, ubicada en Calle German Riesco N°399, el dia y hora
sefialados en el Cronograma de la Licitacion. Ficha electrénica de
mercado publico 3. "Etapas y Plazos".

2° Lasrespuestas

formuladas en la mencionada licitacion forman parte integrante de las

3° PUBLIQUESE el presente Decreto en el portal de transparencia y en el Sistema de
Informacion www.mercadopublico.cl,

ANTONIO MOLINA DAINE

RECRETAR|IO

""-L._‘___\_\:

ANOTESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE
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JOSE TOMAS BARTOLUCCI
SCHIAPPACASSE

MUNICHIRAL




DISTRIBUCION:

DIRECCION DE CONTROL
SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA DE TRANSPARENCIA




